
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Vladěna Homolková

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta po transplantaci ledviny

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Jana Heřmanová, 3. LF UK, jana.hermanova@lf3.cuni.cz

Vedoucí práce 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Vzhledem k počtu pacientů, kteří čekají na transplantaci ledviny jako jediné možné řešení jejich stavu, a rizikům, 
která jsou s tímto výkonem spojena, je téma velmi aktuální. Přínosem práce je podrobný popis role sestry 
v pooperační péči a kapitola, ve které autorka vyzdvihuje důležitost zvýšené informovanosti veřejnosti o 
možnostech dárcovství orgánu od emotivně spřízněného dárce.    

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

4

Autorka pracovala samostatně, pouze jednou konzultovala obsah práce, byla otevřená doporučením vedoucí 
práce. Uvádí dostatečné množství zdrojů. 

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
4

Zpracování ošetřovatelského plánu odráží znalosti a zkušenosti autorky v péči o pacienty po transplantaci 
ledviny. Z pečlivě sestavené ošetřovatelské anamnézy studentka formulovala hlavní potřeby pacienta a 
naplánovala intervence, které odpovídají stanoveným cílům.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

3

Práce je psána kultivovaným jazykem, počet stran, označení příloh i grafické členění textu splňuje požadavky 
kladené na bakalářskou práci. U obrázku č. 3 chybí označení zdroje.

B
o
d
y 

c
e
lk

e
m

  

15



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Velmi pěkná práce, ze které jsou patrné bohaté zkušenosti autorky v péči o 
pacienty po transplantaci ledviny. Kromě biologických aspektů péče autorka 
dobře zpracovala i kapitolu týkající se psychosociální problematiky nemoci a 
edukace pacienta.

Otázky k 
obhajobě:

1. jaká je role sestry v informování veřejnosti o možnostech transplantace 
ledvin od živých dárců?
2. jaká režimová opatření musí pacient dodržovat, aby se eliminovalo riziko 
odhojení ledviny

Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě

Návrh klasifikace práce: výborně

Datum:
31.5.2011

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




